
    

 
 

                 
Scuola Universitaria Superiore IUSS 

Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 
Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • E-mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 
Decreto Rettorale n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus  

 

  Oggetto: Indizione delle elezioni di n. 1 rappresentante degli 
assegnisti ed assegniste nel Consiglio di Classe di 
Scienze, Tecnologie e Società per lo scorcio di 
mandato. 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 
 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi  
U.O.: Affari Generali 
 

 IL RETTORE 
 
VISTO il Regolamento elettorale della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, al capo V sulle 
Rappresentanze nei Consigli di Classe; 
  
VISTO il Regolamento generale della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, ed in particolare l’art. 9 
sulla composizione dei Consigli di Classe;  
 
VISTO lo Statuto ed in particolare l’articolo 19;  
 
CONSIDERATO che il precedente rappresentante degli assegnisti nel Consiglio di Classe STS, Dott. Luigi 
Cristiano, ha terminato il suo contratto in data 30.06.2025 e non risultano in graduatoria altri nominativi 
utili ad una sostituzione per lo scorcio del mandato dell’organo; 
 
VISTO il Regolamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia per il conferimento di contratti di 
ricerca, emanato dalla Scuola lo scorso 28.03.2025, che disciplina la figura del contrattista di ricerca ai sensi 
dell’art.22 della L. 240/2010, destinato a sostituire la figura dell’assegnista di ricerca; 
 
CONSIDERATO che le due figure coesisteranno fino alla naturale scadenza di tutti gli assegni di ricerca già 
in essere, e che le due categorie sono sostanzialmente equiparabili dal punto di vista del loro ruolo 
all’interno dei Consigli di Classe della Scuola IUSS; 
 
CONSIDERATO  che, al fine di garantire immediatamente la rappresentanza nell’organo anche alla nuova 
categoria, il Senato Accademico, nella riunione del 30.07.2025, ha stabilito di equiparare la figura dei 
contrattisti a quella degli assegnisti, nelle more dell’approvazione di una disciplina più dettagliata; 
 
RITENUTO, quindi, di dover attribuire l’elettorato sia attivo che passivo anche ai contrattisti di ricerca, 
facendoli rientrare nella categoria degli assegnisti di ricerca agli effetti dell’applicazione delle disposizioni 
contenute nel Regolamento elettorale della Scuola; 
 
RITENUTO di dover nominare n. 1 rappresentante degli assegnisti ed assegniste nel Consiglio di Classe di 
Scienze, Tecnologie e Società per lo scorcio di mandato dell’organo, ovvero fino al 30.09.2026; 
 
 

DECRETA 
 



    

  
   

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • E-mail: info@iusspavia.it 
C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

1. Sono indette le elezioni di:  
 

- n. 1 rappresentante degli assegnisti ed assegniste nel Consiglio di Classe di Scienze, Tecnologie e 
Società; 

 
2. Le elezioni si svolgeranno tramite voto telematico, con l’utilizzo dell’applicativo U-vote, ai sensi 
dell’articolo 2 del Regolamento elettorale della Scuola, il giorno 9 settembre,  dalle ore 9 alle ore 17. 
 
3. Ai sensi dell’art. 3 del Regolamento elettorale della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, sono 
approvati gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo, come da allegato al presente decreto.  
 
4. Ai sensi dell’art. 10 del Regolamento elettorale della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, è 
costituita la Commissione elettorale così composta: Ing. Giuseppe Conti (Presidente), Dott. ssa Giovanna 
Spinelli, Dott.ssa Valentina Cimichella. 
 
Pavia, data protocollo 
 
 
 
 

                                                                                                        IL RETTORE 
                                                                                                           Prof. Riccardo Pietrabissa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

  
   

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • E-mail: info@iusspavia.it 
C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 
 
 

 
 

ALLEGATO Elettorato attivo e passivo  
 

Elenco elettorato attivo e passivo per l’elezione di n. 1 rappresentante degli assegnisti ed assegniste nel 
Consiglio di Classe di Scienze, Tecnologie e Società;         
            
 

NOME COGNOME 

ANTONIOS STRATIDAKIS 

DAVIT SHAHNAZARYAN 

DAVOOD HATAMI 

FABIO TERRANOVA 

GIANROCCO MUCEDERO 

GUGLIELMO MASTROSERIO 

JESSICA REALE 

JLENIA DI NOIA 

MARTA BALLOCCI 

MATTIA CALÒ 

MOHAMMAD IMRAN KHAN 

MUHAMMAD YOUSAF ANWAR 

SERENA FARINA 

SERENA SAPIO 

SEYEDALIAKBAR MIRPOUR 

TERESA FRANZA 

TIRUHI  GRIGORYAN 

VOLKAN OZSARAC 

 


	NOME: 
	COGNOME: 
	ANTONIOS: 
	STRATIDAKIS: 
	DAVIT: 
	SHAHNAZARYAN: 
	DAVOOD: 
	HATAMI: 
	FABIO: 
	TERRANOVA: 
	GIANROCCO: 
	MUCEDERO: 
	GUGLIELMO: 
	MASTROSERIO: 
	JESSICA: 
	REALE: 
	JLENIA: 
	DI NOIA: 
	MARTA: 
	BALLOCCI: 
	MATTIA: 
	CALÒ: 
	MOHAMMAD IMRAN: 
	KHAN: 
	MUHAMMAD YOUSAF: 
	ANWAR: 
	SERENA: 
	FARINA: 
	SERENA_2: 
	SAPIO: 
	SEYEDALIAKBAR: 
	MIRPOUR: 
	TERESA: 
	FRANZA: 
	TIRUHI: 
	GRIGORYAN: 
	VOLKAN: 
	OZSARAC: 
		2025-08-06T14:45:53+0200
	IT
	Riccardo Pietrabissa


		2025-08-06T18:04:59+0200
	IT
	Francesca Barone




